
Decreto n. 49

Oggetto: Errata Corrige Decreto Direttoriale n.45 del 06/03/2020.

IL DIRETTORE

- Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n.381, con il quale è stato istituito l’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia,

- Vista la Legge 27 settembre 2007, n.165, concernente la “Delega al Governo in materia di riordino 
degli Enti di Ricerca”;

- Visto il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n.213, concernente il “Riordino degli Enti di 
Ricerca” in attuazione dell’art.1 della Legge 27 settembre 2007, n.165;

- Visto il vigente Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;
- Visto il D.Lgs del 25 novembre 2016, n.218, concernente la “Semplificazione delle attività degli 

enti pubblici di ricerca ai sensi dell’art.13 della Legge del 7 agosto 2015, n.124”;
- Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto Nazionale 

di Geofisica e Vulcanologia; 
- Visto il vigente Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza (RAC) dell’INGV; 
- Visto il Piano triennale integrato Performance, Anticorruzione e Trasparenza dell’INGV 2021 – 

2023, approvato con Delibera del CDA n. 09/2021 del 02/03/2021;
- Visto il proprio Decreto n. 45 del 06/03/2020 di autorizzazione alla cessione, a titolo gratuito, dei 

beni mobili obsoleti di proprietà dell’Ente ed alla relativa cancellazione dai registri inventariali;
- Considerato che nell’allegato A al predetto decreto n.45/2020, per mero errore di trascrizione, è 

stata omessa la colonna riportante il numero di inventario INGV indicando esclusivamente il 
numero di inventario pregresso (OV), e non è stato riportato il valore totale di beni ceduti;

- Ritenuto di dover provvedere alla rettifica; 

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa, è disposta la modifica all’allegato A al D.D. n. 45 del 06/03/2020, 
così come indicato nella tabella sotto riportata:

INVENTARIO 
INGV N. 

EX 
INVENTARIO 

OV

DESCRIZIONE SERIALE COSTO 
STORICO

16011 15081 SERVER HP PROLIANT DL 360 RGH 
CON DOPPIO PROCESSORE XEON 
800MHZ, RAM 2 GB, SLIM LINE DVD-
RAM 8/24X, N.2 HD HOT PWG S-ATA 
80GB

GBJ5280074 2.865,72 €

16011 15082 SERVER HP PROLIANT DL 360 RGH 
CON DOPPIO PROCESSORE XEON 
800MHZ, RAM 2 GB, SLIM LINE DVD-
RAM 8/24X, N.2 HD HOT PWG S-ATA 
80GB.

GBJ528007H 2.865,72 €

16011 15083 SERVER HP PROLI/ANT DL 360 RGH 
CON DOPPIO PROCESSORE XEON 

GBJ528007R 2.865,72 €



800MHZ, RAM 2 GB, SLIM LINE 
DVD-RAM 8/24X, N.2 HD HOT PWG 
S-ATA 80GB.

16011 15084 SERVER HP PROLIANT DL 360 RGH 
CON DOPPIO PROCESSORE XEON 
800MHZ, RAM 2 GB, SLIM LINE 
DVD-RAM 8/24X, N.2 HD HOT PWG 
S-ATA 80GB.

GBJ528007F 2.865,72 €

16011 15085 SERVER HP PROLIANT DL 360 RGH 
CON DOPPIO PROCESSORE XEON 
800MHZ, RAM 2 GB, SLIM LINE 
DVD-RAM 8/24X, N.2 HD HOT PWG 
S-ATA 80GB.

GBJ528007A 2.865,72 €

16011 15087 SERVER HP PROLIANT DL 360 RGH 
CON DOPPIO PROCESSORE XEON 
800MHZ, RAM 2 GB, SLIM LINE 
DVD-RAM 8/24X, N.2 HD HOT PWG 
S-ATA 80GB.

GBJ528007C 2.865,72 €

16011 15088 SERVER HP PROLIANT DL 360 RGH 
CON DOPPIO PROCESSORE XEON 
800MHZ, RAM 2 GB, SLIM LINE 
DVD-RAM 8/24X, N.2 HD HOT PWG 
S-ATA 80GB.

GBJ528007B 2.865,72 €

16011 15090 SERVER HP PROLIANT DL 360 RGH 
CON DOPPIO PROCESSORE XEON 
800MHZ, RAM 2 GB, SLIM LINE 
DVD-RAM 8/24X, N.2 HD HOT PWG 
S-ATA 80GB.

GBJ5280075 2.865,72 €

16011 15091 SERVER HP PROLIANT DL 360 RGH 
CON DOPPIO PROCESSORE XEON 
800MHZ, RAM 2 GB, SLIM LINE 
DVD-RAM 8/24X, N.2 HD HOT PWG 
S-ATA 80GB.

GBJ528007S 2.865,72 €

16011 15092 SERVER HP PROLIANT DL 360 RGH 
CON DOPPIO PROCESSORE XEON 
800MHZ, RAM 2 GB, SLIM LINE 
DVD-RAM 8/24X, N.2 HD HOT PWG 
S-ATA 80GB.

GBJ5280077 2.865,72 €

16011 15093 SERVER HP PROLIANT DL 360 RGH 
CON DOPPIO PROCESSORE XEON 
800MHZ, RAM 2 GB, SLIM LINE 
DVD-RAM 8/24X, N.2 HD HOT PWG 
S-ATA 80GB.

GBJ528007P 2.865,72 €

16011 15094 SERVER HP PROLIANT DL 360 RGH 
CON DOPPIO PROCESSORE XEON 
800MHZ, RAM 2 GB, SLIM LINE 
DVD-RAM 8/24X, N.2 HD HOT PWG 
S-ATA 80GB.

GBJ528007E 2.865,72 €

16011 15096 SERVER HP PROLIANT DL 360 RGH 
CON DOPPIO PROCESSORE XEON 
800MHZ, RAM 2 GB, SLIM LINE 

GBJ528007L 2.865,72 €



DVD-RAM 8/24X, N.2 HD HOT PWG 
S-ATA 80GB.

16011 15097 SERVER HP PROLIANT DL 360 RGH 
CON DOPPIO PROCESSORE XEON 
800MHZ, RAM 2 GB, SLIM LINE 
DVD-RAM 8/24X, N.2 HD HOT PWG 
S-ATA 80GB

GBJ527014H 2.865,72 €

16011 15098 SERVER HP PROLIANT DL 360 RGH 
CON DOPPIO PROCESSORE XEON 
800MHZ, RAM 2 GB, SLIM LINE 
DVD-RAM 8/24X, N.2 HD HOT PWG 
S-ATA 80GB

GBJ527014J 2.865,72 €

16011 15135 ARMADIO RACK 43U DIM. 
MM600X1000X2030 CON ACCESSORI, 
COMPLETO DI N.3 D-KVM 8E

BS0I155000652
BS0I155000651
BS0I154001392

3.162,00 €

16011 15802 PC PER CLUSTER CON CD E 2HD 
CIASCUNO

CZJ70101JZ 2.400,00 €

16011 15807 PC PER CLUSTER CON CD E 2HD 
CIASCUNO

CZJ70101JK 2.400,00 €

16011 15808 PC PER CLUSTER CON CD E 2HD 
CIASCUNO

CZJ70101K3 2.400,00 €

TOTALE 53.347,80 €

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale.

Napoli, 11/03/2021

   Il Direttore
am     Dott.ssa Francesca Bianco


